КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН
ПЛОСКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от  08.04.2013 года          № 77
   с. Плоское
Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, числящихся за отдельными налогоплательщиками, являющимися физическими лицами

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Плосковского сельсовета,  Плосковская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, подлежащим зачислению в бюджет Плосковского сельсовета, числящихся за отдельными налогоплательщиками, являющимися физическими лицами (далее-задолженность) в виде:

1) задолженности, в отношении которой истек срок взыскания три года, в случаях:

          а) вынесения судебным приставом- исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания задолженности на основании следующих документов:

           -копии постановлений о возвращении исполнительного документа, по которому взыскание не производилось, или произведено частично, об окончании исполнительного производства, вынесенных судебным приставом-исполнителем в соответствии со статьями 46,47 Федерального закона от 02 октября 2007 года №229-ФЗ «Об исполнительном производстве»:
-копии исполнительного листа либо судебного приказа о взыскании;
-документов регистрирующих органов, подтверждающих отсутствие у должника имущества за счет, которого возможно осуществить взыскание;

-справки налогового органа о суммах задолженности по местным налогам, пеням и штрафам с физических лиц.

б) истечения установленного срока взыскания задолженности в судебном порядке на основании следующих документов:

-заключения налогового органа об истечении срока взыскания задолженности по пеням и штрафам;

-справки налогового органа о суммах задолженности по местным налогам, пеням и штрафам с физических лиц.

2) задолженности, числящейся за физическими лицами, умершими или объявленными судом умершими, в случае отказа наследников от наследства либо отсутствия наследников, в случае непринятия наследства по истечении трех лет на основании следующих документов:

-сведения о государственной регистрации смерти физического лица, выданные органами записи актов гражданского состояния или копии судебного решения об объявлении физического лица умершим, заверенного гербовой печатью;
-справки налогового органа о суммах задолженности по местным налогам, пеням и штрафам с физического лица,

2. Списанию подлежит задолженность на дату принятия решения о списании задолженности

3.Признать утратившим силу решение от «06» апреля 2012 года  № 55 « Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по налогу на имущество физических лиц, недоимки, задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу, числящихся за отдельными налогоплательщиками, являющимися физическими лицами»
4.Решение опубликовать в районной газете «Вперед».

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста Плосковского сельсовета Т.И.Горбовец
Глава Плосковского сельсовета                                  В.Н.Расторгуев